
UCHWAŁA NR .63./2021 

ZARZĄDU POWIATU SZCZECINECKIEGO 

z dnia... as.... ..marca 2021 r.

w sprawie przyznania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Powiatu
Szczecineckiego

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz Uchwały Nr Y/29/2019 Rady Powiatu 
w Szczecinki! z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania spółkom wodnym 
dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania 
(Dz. Urzędowy Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 531) - Zarząd Powiatu 
Szczecineckiego uchwala co następuje:

§ 1. Przyznać dotacje spółkom wodnym na dofinansowanie zadań związanych 
z bieżącym utrzymaniem oraz remontem urządzeń melioracji wodnych szczegółowych 
w następujących wysokościach:

1. Gminna Spółka Wodna Biały Bór - 8.000 zł,
2. Gminna Spółka Wodna Barwice - 6.000 zł,
3. Gminna Spółka Wodna Borne Sulinowo - 6.000 zł,

§ 2. 1. Informacja o przyznaniu dotacji zamieszona zostanie:
a) na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Szczecinki!,
b) w Biuletynie Informacji Publicznej.

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Szczecinki!.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu:
1. Przewodniczący
2. Wicestarosta
3. Członek Zarządu
4. Członek Zarządu
5. Członek Zarządu

Krzysztof Lis............................[\
Robert Pabisiak 
Arkadiusz Górka.
AnnaKieling...
Krzysztof Zając........... rT\.Wn.\. \..



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 443 ust. 2,3,4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne spółki wodne 
mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na 
bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji. Pomoc finansowa polega na udzielaniu dotacji celowej, a zasady jej udzielania, tiyb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określają organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego.

Zgodnie z art. 218 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje podmiotowe, o ile odrębne 
ustawy tak stanowią. Wsparcie finansowe ma zostać przeznaczone na bieżące utrzymanie 
i remont urządzeń melioracji wodnych szczegółowych. Powyższe działania mają na celu 
konserwację ww. urządzeń, położonych na terenie powiatu szczecineckiego i niedopuszczenie 
do ich dekapitalizacji.

Z uwagi na powyższe Rada Powiatu w Szczecinku w dniu 15 stycznia 2019 r. podjęła 
Uchwałę Nr Y/29/2019 w sprawie ustalenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania.

Po ogłoszeniu przez Zarząd Powiatu Szczecineckiego naboru wniosków spółek 
wodnych, wpłynęły 3 wnioski. Wszystkie wnioski spełniają wymagania formalne 
i merytoryczne. Zatem, z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały w przedmiocie przyznania 
dotacji jest zasadne.



OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 7 ust. 1 Uchwały Nr Y/29/2019 Rady Powiatu 
w Szczecinku z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania spółkom wodnym 
dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania 
(Dz. Urzędowy Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 531)

Zarząd Powiatu Szczecineckiego
ogłasza listę spółek wodnych działających na terenie Powiatu Szczecineckiego, którym 

przyznano dotację celową na wykonanie zadań związanych z bieżącym utrzymaniem 
i remontem urządzeń melioracji wodnych szczegółowych

1. Gminna Spółka Wodna Biały Bór - 8.000 zł,
2. Gminna Spółka Wodna Barwice - 6.000 zł,
3. Gminna Spółka Wodna Borne Sulinowo - 6.000 zł,

A


